SECRETARIA LEGISLATIVA

REQU E R IM E N TO

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de tornar mão única de

direção no sentido bairro-centro o trecho da Rua Dr. Jurandir Ubirajara Guimarães,

compreendido entre os numerais 415 e 405.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de tornar mão única de direção no sentido

bairro-centro o trecho da Rua Dr. Jurandir Ubirajara Guimarães, compreendido entre os

numerais 415 e 405.

A solicitação visa melhorar a fluidez do tráfego e

aumentar a segurança no local, tendo em vista que a rua é muito estreia e a dificuldade

de manobra que o sentido duplo impõe em determinadas situações. A alteração poderá

contribuir para melhor organização viária, inclusive com redução de riscos de acidentes.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

SECRETARIA LEGISLATIVA

		2025-05-06T19:58:10-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828